[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 апреля 2020  года
	№
	191
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2019 года № 246

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2019 года № 246 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Сафонова О.А.» заменить словами                     «Яковлев А.В.»;

2) в приложении:

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «до 30 января 2020 года, далее» исключить;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) плановый расчет суммы недополученных доходов, связанных с предоставлением Субсидии, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Для определения планового (расчетного) объема услуг принимаются все фактические объемы предоставления населению коммунальных услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами для потребителей в период календарного года (с 1 января по 31 декабря) прошедшего отчетного периода;»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Комитет в течение 10 рабочих дней по истечении срока, указанного в пункте 2.1 настоящего раздела, рассматривает документы и принимает решение о предоставлении Субсидии и заключении Соглашения или об отказе в ее предоставлении.»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Размер Субсидии рассчитывается в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств из окружного бюджета и определяется на основании поданных в Комитет Получателями Субсидии заявок о предоставлении Субсидии.

В случае превышения суммы лимитов бюджетных обязательств из окружного бюджета суммой всех поданных заявок Получателями Субсидии размер Субсидии определяется по следующей формуле:

Cгод i = V x D i / D0, где:

Cгод i - размер Субсидии, предоставляемый i-му Получателю Субсидии, рублей;

V - размер средств, предусмотренных Подпрограммой на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг, рублей;

D i - сумма заявки о предоставлении Субсидии i-го Получателя Субсидии, рублей;

D0 - сумма поданных заявок всех Получателей Субсидии, рублей.

В случае, если сумма всех поданных заявок Получателями Субсидии не превышает сумму лимитов бюджетных обязательств из окружного бюджета, размер Субсидии определяется пропорционально доле i-го Получателя Субсидии в общей сумме всех поданных заявок и определяется по следующей формуле:

Cгод i = D i / D0, где:

D i - сумма заявки о предоставлении Субсидии i-го Получателя Субсидии, рублей;

D0 - сумма поданных заявок всех Получателей Субсидии, рублей.»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Результатом предоставления Субсидии является выполнение следующего показателя:

количество твердых коммунальных отходов, собранных от населения.

Значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления Субсидии, устанавливается Комитетом в Соглашении индивидуально для каждого Получателя Субсидии.

Получатель Субсидии обязан обеспечить достижение показателя результата предоставления Субсидии, установленного в Соглашении.

Недостижение Получателем Субсидии показателя результата предоставления  Субсидии   является   нарушением   условий   предоставления
Субсидии и служит основанием для возврата Субсидии согласно пункту 4.3 раздела 4 настоящего Порядка в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.»;

в подпункте 1 пункта 2.8 слова «о предоставлении» заменить словами «на перечисление»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Комитет в течение пяти рабочих дней рассматривает представленные документы и в случае отсутствия замечаний принимает решение о перечислении Субсидии и одновременно направляет заявку бюджетополучателя в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.

При наличии замечаний по расчетам Субсидии Комитет информирует Получателя Субсидии о выявленных несоответствиях и устанавливает трехдневный срок для их устранения.

В случае неустранения выявленных замечаний, Комитет готовит мотивированный ответ об отказе в перечислении Субсидии и возвращает пакет документов Получателю Субсидии.»;

пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. Получатели Субсидии предоставляют в Комитет отчет о достижении показателя результата предоставления Субсидии по форме, установленной в приложении 5 к настоящему Порядку в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным.»;

пункт 4.3 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«4.3. Оценка показателя результата предоставления Субсидии осуществляется по итогам календарного года, но не позже срока, установленного пунктом 3.1 раздела 3 настоящего Порядка.

В случае недостижения показателя результата предоставления Субсидии, установленных Соглашением, полученные средства подлежат возврату в окружной бюджет в части, пропорциональной величине недостижения показателей предоставления Субсидии.

Размер Субсидии, подлежащей возврату, равен среднему значению процента невыполнения показателя.»;

3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с

предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам,

не обеспечивающим возмещение издержек

	Утверждаю:

	Руководитель Получателя Субсидии

	_______________

   (подпись)

	______________________

 (расшифровка подписи)

	М.П.

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ СУММЫ
недополученных доходов, связанных с предоставлением Субсидии на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек  с «___» ___________ 20__ года по «___» __________ 20__ года.*
_________________________________________________________________________________________________________
(наименование Получателя Субсидии)
	Наименование Субсидии, населенного пункта
	Плановая реализация  коммунальных услуг (ресурсов) по обращению с ТКО
	Единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с ТКО, руб.
	Стоимость по тарифу для Организации, руб. (без учета НДС) (гр. 3 х гр. 4)
	Плановое начисление  доходов от населения, руб.
	Сумма причитающихся к возмещению недополученных доходов, руб. (гр. 6 - гр. 8)

	единица измерения
	объем
	для Организации
	для населения

с НДС

	с учетом НДС (гр. 3 х гр. 5)
	без учета НДС (гр. 7 : 1,2)

	Расчет недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам для населения

	Населенный пункт, всего

	Х
	Х

	В том числе: январь

	февраль

	декабрь

	Итого по коммунальной услуге

	Х
	Х

* Предоставляется раздельно по календарным периодам регулирования цен (тарифов) »;.
	Назначение Субсидии
	Размер средств Субсидии, предусмотренный Соглашением
	Сумма причитающихся к возмещению недополученных доходов в _______ году
	Фактически перечислено на дату обращения
	Остаток средств Субсидии по Соглашению
(гр. 2 - гр. 5)
	Задолженность с нарастающим итогом с начала года
(гр. 3 - гр. 5)

	нарастающим итогом с начала года
	в т.ч. за _______ месяц

	Субсидия на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

4) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с
предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек
СПРАВКА
_____________________________________________________________________________________________
(наименование Получателя Субсидии)
о возмещении недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по обращению с твердыми коммунальными отходами по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (факт)
за _____________ г.
(месяц)
	Руководитель

	Председатель Комитета

	подпись

	расшифровка подписи

	подпись

	расшифровка подписи

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер

	М.П.

	подпись

	расшифровка подписи

	М.П.

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка подписи

	подпись

	расшифровка подписи

	"____" _____________ 20___ г. тел. исполнителя:

	"____" _____________ 20___ г. тел. исполнителя

»;

5) приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к Порядку предоставления субсидии на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с

предоставлением населению коммунальных

услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
ОТЧЕТ

о достижении показателя результата предоставления Субсидии

(наименование Получателя Субсидии, оказывающего населению коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Чукотского автономного округа, зона(ы) деятельности, населенные пункты)

за ___________ год

	№ п/п
	Наименование показателя достижения результата предоставления субсидии
	Единица измере-ния
	Значение показателя достижения результата предоставления Субсидии

	План
	Факт
	% выполнения

	1.
	Количество твердых коммунальных отходов, собранных от населения
	м3

	2.
	Итого:

Руководитель                     ________________ _________________
                                                            (подпись)                   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер           ____________ __________________
                                                                         (подпись)                    (расшифровка подписи)

М.П.
Исполнитель                      ____________ __________________
                                                                          (подпись)                 (расшифровка подписи)
«____» _____________ 20___ г. __________________
                                     (тел. исполнителя)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин